

Kauppasopimuskeskus

Jäljennös.

Valtiovarainministeriölle.

19/9-33

Englannin kauppasopimuksessa on vahvistettu galvanoidun ja tinatun levyn tullien alennus ja samalla ovat voimassa olevan tullitariffin prosentittaiset tullierät tällaiselle levyille muutetut kiinteiksi tulleiksi. Näin ollen käy levynimikkeiden muuttaminen joka tapauksessa välttämättömäksi ja pyytää yhdistys täten saada esittää muutamia sekä nimikkeitä että tullieriä koskevia ehdotuksia.

Sinä aikana, jolloin käytiin kauppasopimusneuvotteluja Englannin kanssa, oli yhdistyksellä tilaisuus antaa lausuntonsa kauppasopimuskomitealle ja hallituksen valitsemille neuvottelijoille Englannin puolelta tehdyistä metalliteollisuutta koskevista vaatimuksista. Englannin vaatimusten johdosta tinatun ja galvanoidun rautalevyn tullien alentamisesta huomautti yhdistys, että prosentittaisia tullialennuksia ei olisi myönnettävä, mutta olisi näille tavaroille sensijaan määrättävä kiinteät ja ainoastaan sillä edellytyksellä alennetut tullit, että ainakin vastaava tullialennus saataisiin mustalle levyille. Tämä esitys ei perustunut toivomukseen tullisuoja saamiseksi tinatulle ja galvanoidulle levyille, vaan katsottiin, että määrätty marginaali pitäisi olla mustan ja päällystetyn levyn välillä niiden levytuotteiden suojaamiseksi, joita valmistetaan omassa maassa mustasta levystä ja täällä tinataan tai galvanoidaan. Muutoin tulisi syntymään alempiarvoisten, tinatusta tai galvanoidusta levystä valmistettujen tavaroiden tuotanto, joka kilpailisi nykyisten laatutuotteiden kanssa.

Yhdistys lausui kuitenkin samalla toivomuksenaan, että mustan levyn tulli kokonaan poistettaisiin, koska se oli ainoastaan metalliteollisuuden verottamista eikä ollut oikeutettua, jos ottaa huomioon kotimaisen tuotannon kohottamisen. Musta levy on metalliteollisuutemme tärkeimpiä raaka-aineita ja sitä valmistaa ainoastaan yksi maamme rautatehtaista, sekin pienessä määrässä ja omaksi tarpeekseen. Nykyisissä oloissa on vallitsevana periaatteena ollut, että teollisuuden raaka-aineita, joita ei valmisteta omassa maassa, ei pitäisi saattaa tulliverotuksen alaisiksi. Kun musta levy on juuri sellaista tavaraa, pitäisi yhdistyksen mielestä tässäkin tapauksessa sovitaa samaa periaatetta ja tulisi siis mustan levyn olla tullivapaata siksi

kunnes kotimaista tuotantoa esiintyisi. Tullitariffikomitean uudessa tullitariffiehdotuksessa lieneekin musta levy yksimielisesti ehdotettu tullivapaaksi. Vielä on mainittava että jo nyt levystä, joka käytetään laivarakennustarkoituksiin, tulli saadaan takaisin tulliperuutuksen muodossa. Tulliperuutusmenetelmä aiheuttaa kuitenkin lisä-kulunkeja ja työtä laivaveistämöille ja tulliviranomaisillekin, joten tullivapauden myöntäminen levyille tässäkin suhteessa aikaansaisi huojausta.

Yhdistys on laatinut seuraavan ehdotuksen levynimikkeiden nimityksistä ja tullieristä, huomioonottaen ne sitoumukset, jotka sisältyvät Englannin kauppasopimukseen:

Levy, leikkaamaton ja leikattu:

	- tinattu tai sinkillä tai muilla epäjaloilla metalleilla silattu, hiottu, kiillotettu, ruskeoitettu, maalattu, vernissattu, tai oksidivapaalla tai heijastavalla oksidikalvolla varustettu (n. s. kiiltolevy) sekä kuvioihin puristettu levy, paksuudeltaan:		
525	- vähintään 3 mm	1 kg	-:30
526	- alle 3 mm:n, mutta ei alle 0,55 mm:n	1 "	-:50
527	- alle 0,55 mm:n	1 "	-:65
528	- emaljoitu, lakattu tai väripainoksella varustettu	1 "	-:60
	- muu:		
529	- ei suorakulmaisesti leikattu, paksuudeltaan alle 7 mm:n, samoin levy, joka toisella puolella on valssattuja kuvioita tai lävistetty sekä n.s. verkkometalli, levystä valmistettu...	1 "	-:40
530	- muu		vapaa

Muist.1. Levyputket, joiden poikkileikkaus on pyöreä tai muunlainen, valmistetut levystä kokoontaivuttamalla, myös jälkeinpäin uutetut, juotetut, niitatut tai saumatut, tullataan putkina.

Muist.2. Takorauta, litteä, jonka leveys on yli 250 mm ja paksuus enintään 1/10 leveydestä, tullataan levynä.

Muist.3. Öljyllä sivelemistä, jonka ilmeisenä tarkoituksena on vain suojella levy ruosteelta, ei katsota maalaukseksi eikä vernissaukseksi.

Muist.4. Kuvioihin puristetuissa levyissä on, päinvastoin kuin kuvioihin valssatuissa levyissä, takapuolella kuvioita vastaavat kohoamat tai syvennykset.

Kuten ylläolevasta ilmenee jäisi levyryhmästä pois "reunoista yhteenliitetty levy", nykyisen tullitariffin mukaan nim. 528 - 530 ja tullat-

taisiin sen sijaan putkina. Levynimikkeiden muistutuksiin otetut eri levy-
lajit saisivat kiinteät tullit ja lisäksi on laadittu uusi nimike: "ei suo-
rakulmaisesti leikattu, paksuudeltaan alle 7 mm:n" - Nimikkeiden 521 - 530
muistutus 1. on saanut toisen muodon ja muist. 5 on kokonaan jäänyt pois.
Samoin nimikkeen 531 muist. 3. Muutokset vastaavat suurin piirtein mitä
nimityksiin tulee, uutta tullitariffiehdotusta.

Helsingissä, syyskuun 19 pnä 1933.

Suomen Metalliteollisuusyhdistys r.y.

G. S t r ö m.